
UCHWAŁA Nr 380/LIV/23 
RADY GMINY POCZESNA 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia   petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ) 

Rada Gminy Poczesna uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia  się, nie uwzględnić petycji wniesionej w dniu 4 lipca 2023r.  dotyczącej zmian w  
rozkładzie jazdy autobusu MPK linii 68. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

mgr Iwona Choła 

 

Id: 28549ADD-20E4-4EC7-B23D-5B873B1A7ABE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 380/LIV/23 

Rady Gminy Poczesna 

z dnia 21 września 2023 r. 

Przedmiotem petycji jest uruchomienie dodatkowych kursów na linii nr 68 w godzinach porannych 
i wieczornych, celem dopasowania organizacji transportu publicznego do potrzeb pracowników Galerii 
Handlowej hipermarketu Auchan. 

Na terenie gminy Poczesna funkcjonuje komunikacja gminna i miejska. Linia nr 68 funkcjonuje 
w ramach komunikacji miejskiej . 

Z budżetu gminy, zgodnie z umową z Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacji w Częstochowie na 
potrzeby komunikacji miejskiej  wydatkuje się  około 4 mln zł. rocznie. 

Przy układaniu rozkładów jazdy linii komunikacyjnych funkcjonujących na terenie gminy Poczesna brana 
jest pod uwagę opinia wszystkich grup społecznych zainteresowanych funkcjonowaniem komunikacji 
publicznej. 

Komisja skarg, wniosków i petycji analizując przedmiotową petycję wzięła szczególnie pod uwagę: 

- koszty związane z funkcjonowaniem komunikacji miejskiej na terenie gminy Poczesna, 

- ustalenie rozkładów jazdy poszczególnych linii zgodnie z wnioskami wszystkich grup społecznych 

( dojazd i przyjazd mieszkańców gminy Poczesna z miejsc pracy, dojazd i przyjazd uczniów ze szkół, 
dojazd i przyjazd mieszkańców do miejsc wykonujących usługi medyczne, dojazd i przyjazd do instytucji 
usług publicznych, miejsc handlowych), 

- ilość kursów w ciągu doby linii nr 68 ( obecnie jest 15 ), 

- zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty w ramach lokalnego transportu zbiorowego. 

Uznaje się, że wydatkowanie dodatkowych środków z budżetu gminy na kolejne kusy linii nr 68, nie 
zasługuje na uwzględnienie.  

Budżet gminy przeznaczony jest na realizację wszystkich działań i zadań wynikających z ustawy 
o samorządzie gminnym. W związku z inflacją i wzrostem kosztów w każdej dziedzinie jesteśmy 
zobowiązani do przestrzegania ustawy o finansach publicznych i oszczędnym wydatkowaniu wspólnych 
środków finansowych. 

Id: 28549ADD-20E4-4EC7-B23D-5B873B1A7ABE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 380/LIV/23 RADY GMINY POCZESNA z dnia 21 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	tir. - (4) w zał.1



